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W Morskim Oddziale Straży Granicznej 21-22 stycznia odbyła się
odprawa pionu morskiego. W wydarzeniu uczestniczyli komendanci
dywizjonów Straży Granicznej oraz naczelnicy merytorycznych
wydziałów odpowiedzialnych za nadzór nad działaniami realizowanymi
na morzu, a także za łączność, technikę morską i specjalną, kadry oraz
szkolenia.

Spotkaniu przewodniczył Zastępca Komendanta MOSG ds. morskich kmdr SG Grzegorz
Glista,  który podsumował działalność dywizjonów w zakresie zadań realizowanych na
polskich  obszarach  morskich.  Panel  logistyczny  odprawy,  otwarty  przez  Zastępcę
Komendanta  MOSG  ds.  logistycznych  kmdr  SG  Lesława  Krysę,  poświęcony  był
inwestycjom  zrealizowanym  w  roku  2025  oraz  planom  rozwoju  infrastruktury  i
wyposażenia  dywizjonów  SG.  Kluczowym  aspektem  omawianych  zagadnień  było
zapewnienie  jednostkom  pływającym  SG  nowoczesnych  systemów  nawigacyjnych,
łączności oraz systemów antydronowych. Podczas panelu podkreślono także znaczenie
utrzymania łączności w trakcie misji zagranicznych i prawidłowego działania urządzeń
nawigacyjnych.

Kolejny panel dotyczył kwestii kadrowych oraz szkoleniowych. Uczestnicy omawiali m.in.
proces naboru do służby, działania promocyjne zachęcające kandydatów do wstąpienia w
szeregi  dywizjonów SG,  a  także  tematykę  kształcenia  i  doskonalenia  członków załóg
jednostek pływających.

W  części  morskiej  odprawy  zaprezentowano  aktualny  stan  prac  nad  utworzeniem
Centrum Bezpieczeństwa Morskiego oraz założenia Koncepcji rozwoju Straży Granicznej
w odniesieniu do działań w zakresie wsparcia ochrony morskiej infrastruktury krytycznej.
 Na zakończenie kmdr SG Grzegorz Glista przedstawił zadania i kierunki działań na rok
2026  dla komend dywizjonów SG oraz całego pionu oddziału.

Drugiego  dnia  odprawy  funkcjonariusze  Pomorskiego  Dywizjonu  SG  zapoznali  się  z
infrastrukturą  Bazy Jednostek Pływających Kaszubskiego Dywizjonu SG w Starej Pasłęce.
Wyszli również poduszkowcem na Zalew Wiślany w szczególnych warunkach całkowitego
pokrycia warstwą lodu.



Uzupełnieniem odprawy były równoległe prowadzone warsztaty dla przedstawicieli służb
dyżurnych  oraz  pionu  kadrowo-szkoleniowego  dywizjonów  SG.  Ich  celem  było
  usystematyzowanie  i  ujednolicenie  procedur  zbierania,  przekazywania  i

ewidencjonowania  danych  z  podkreśleniem  znaczenia  ich  jakości,  kompletności  i
terminowości. Spotkanie stanowiło również doskonałą okazję do wymiany doświadczeń i
dobrych praktyk między jednostkami.

Odprawa pionu morskiego w Morskim Oddziale Straży Granicznej Fot. MOSG

http://morski.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/3/3-338745.jpg

